
 
 

    от «_08_»___октября           2008 г.                                                  № 1078 

 

 

О внесении изменений 

и дополнений в Устав 

города Брянска  

 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ          

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом города Брянска, Брянский городской Совет народных 

депутатов 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1.Внести в Устав города Брянска, принятый Постановлением 

Брянского городского Совета народных депутатов от 30.11.2005 № 213-п                         

(в редакции Решений от 24.05.2006 № 415, от 26.12.2007 № 882),  следующие 

изменения и дополнения: 

-дополнить статью 27 пунктом 2 следующего содержания: 

«2.Решение городского Совета народных депутатов о досрочном 

прекращении полномочий Главы города Брянска принимается большинством 

голосов от установленного числа  депутатов.»; 

-в пункте 3 статьи 34 слова «2\3 голосов» заменить словами 

«большинством голосов»; 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 



 2 

-дополнить статьей  35 следующего содержания: 

«Статья 35. Депутаты, работающие на постоянной основе 

1. Депутаты, работающие на постоянной основе, могут быть избраны из 

числа депутатов городского Совета народных депутатов на заседании 

городского Совета народных депутатов путем проведения тайного 

голосования на срок полномочий городского Совета народных депутатов. 

2. Депутат, работающий на постоянной основе, считается избранным, 

если за него проголосовало более половины от числа избранных депутатов 

городского Совета народных депутатов. 

3. Депутат, работающий на постоянной основе, кроме полномочий 

депутата выполняет трудовые функции в соответствии с распределением 

обязанностей, установленных Регламентом городского Совета народных 

депутатов и поручениями Главы города Брянска. Депутат, работающий на 

постоянной основе,  вправе принимать  участие в заседаниях постоянных 

комитетов и его голос учитывается при принятии решений. 

4. Решение об освобождении от должности депутата, работающего на 

постоянной основе, принимается большинством голосов от установленного 

числа депутатов, в порядке, установленном Регламентом городского Совета 

народных депутатов.»; 

-в пункте 4 статьи 39, в пункте 3 статьи 40  слова «принимается 2/3 от» 

заменить словами «принимается большинством голосов от»;   

-дополнить статью 49 пунктами 3 и 4 следующего содержания: 

«3.Контракт с Главой городской администрации  может быть расторгнут 

по соглашению сторон или в судебном порядке на основании заявления: 

1) городского Совета народных депутатов или Главы города Брянска - в 

связи с нарушением условий контракта в части, касающейся решения 

вопросов местного значения; 

2) Губернатора Брянской области - в связи с нарушением условий 

контракта в части, касающейся осуществления отдельных государственных 



 3 

полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными 

законами и законами Брянской области; 

3) Главы городской администрации - в связи с нарушениями условий 

контракта органами местного самоуправления города Брянска и (или) 

органами государственной власти Брянской области. 

4.Решение городского Совета народных депутатов о досрочном 

прекращении полномочий Главы городской администрации  принимается 

большинством голосов от установленного числа  депутатов.»; 

- пункт  4 статьи 86 после слов «Устав города Брянска принимается» 

дополнить словами  «открытым поименным голосованием».  

2.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава города Брянска                                                                     И.И.Алёхин 

 

 

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


